Bcan4: VII

P102; BIII3: VII Quod nihil sinistrum sit loquendum de his
qui apostolico gradu succedunt^v

239 ^e Officii *corr. aus* Officii N442; Officio S105 | ^f sit *corr. aus* si E97 | ^g dilectissim SG670 **240** ^h am Rande z V630 | ⁱ quod VD38; SG670; P102; BIII3 **241** ^j cuiusquam *corr. aus* cuiusdam V630; SG670; cuiusquam E97; cuiustam S105 | ^k vos V630 **244** ^l Habeant *corr. aus* Habeat SG670 **245** ^m am Rande praeparent VD38 | ⁿ machinentur *corr. aus* machientur P9629 **246** ^o serpentes I83; Bcan4; serpentis *corr. aus* serpentes S105 **247** ^p alia O93 | ^q am Rande decipientur VD38 **248** ^r humilitatis *corr. aus* humilitas V630; P9629; humilitatis *corr. aus* humitatis SG670 | ^s neque mensurae iudicare de ceteris et de ministris ecclesiarum sinistrum quippiam dicere. Absit, ut quicquam sinistrum de his loquar, qui apostolico gradu succedentes Christi corpus sacro ore conficiunt, per quos nos etiam christiani sumus, qui claves regni caelorum habentes ante iudicii diem iudicant. Veteri quidem legi habetur, quicumque sacerdotibus non obtemperasset, aut extra castra positus lapidabatur a populo aut gladio cervice subiecta contemptum expiabat cruento. Nunc vero inobediens spiritali animadversione truncatur aut electus de ecclesia rapido daemonum ore decerpitur. Oportet enim, ut, qui deum hereditate possident, absque ullo impedimento saeculi deo serviant, ut dicere possint: Dominus pars hereditatis meae, o quam bonus et suavis est spiritus tuus, domine, in omnibus. Parcis autem omnibus, quoniam tua sunt, domine, qui animas amas. Ideoque hos, qui exerrant partibus, corripis et, de quibus peccant, admones et alloqueris, ut relicta malicia credant in te, domine *fehlt SG670; S105* **249** ^t am Rande Contrarium VD38 **250** ^u dicere *corr. aus* docere O93 **253** ^v succeduntur P102

244–247 Habeant...insidiis] Hieron. ep. 58. ad Paulin, no. 6. (1, 324) aut conc. Aquisgr. a. 816. lib. I. c. 95. **247–250** Non...dicere] Hieron. ep. 125. ad Rustic. no.8. (1, 937) aut conc. Aquisgr. a. 816. lib. I. c. 96.

262 [H. 7] Absit, ut quicquam sinistrum de his loquar,
 255 qui apostolico gradu^w succedentes^x Christi corpus
 sacro ore conficiunt, per quos nos^y etiam christiani
 sumus, qui claves regni caelorum habentes ante iudicii
 diem iudicant^z.

P9629: Sacerdotibus obediendum

260 *Bcan4:* Quid sustinebant quod sacerdotibus non
 obtemperabant^a

Veteri^b quidem <BII13, f. 78vb> legi^c habetur,
 quicumque sacerdotibus non obtemperasset, aut extra
 castra <E97, f. 49ra> positus lapidabatur a populo

10

265 *BIII13:* de is qui sacerdotibus obtemperare nolunt
 aut gladio cervice subiecta contemptum^d e expiabat^f
 cruento^g. Nunc vero inoboediens^h spiritaliⁱ
 animadver<V630, f. 45ra>sione^j truncatur aut^k ejectus
 de ecclesia^l rapido^m daemonum ore decerpiturⁿ.

270 *Bcan4:* VIII

P102; BIII13: VIII Quod absque ullo impedimento saeculi deo
 serviendum sit

275 [H. 8] Oportet enim, ut, qui deum^o hereditate^p
 possident, absque ullo impedimento saeculi deo
 serviant, ut dicere possint: Dominus pars hereditatis
 meae, o quam bonus et suavis est spiritus tuus,
 domine, in omnibus. <I83, f. 93rb> Parcis autem

20

255 ^w gradui korr. aus graduis VD38; gradui *Bcan4*; *P102*;
BIII13 | ^x succedentes *P9629* **256** ^y nos etiam korr. aus nos
P9629 **258** ^z iudicant] iudicant In *P102*; *BIII13* **261** ^a
 obtemperabant korr. aus opterabant *Bcan4* **262** ^b Veteri] In
 veteri *VD38* | ^c lege *V630*; *I83*; *VD38*; *P102*; *BIII13* **266** ^d am
Rande Peccatum inoboedientiae *VD38* | ^e contemptu *BIII13* | ^f
 expiabant *I83*; *Bcan4* **267** ^g cruento *O93*; *P9629*; *N442*; *I83*;
Bcan4; *P102* | ^h inoboediens korr. aus inoboedi *V630* | ⁱ spali
Bcan4 **268** ^j am *Rande* vindicta *VD38* | ^k et *V630*; ut *P9629*
269 ^l ecclesi^o *O93* | ^m rabido *V630*; *P9629*; *E97* | ⁿ am *Rande*
 vexatur *VD38* **273** ^o dm *I83*; domini *E97* | ^p hereditatem *E97*

254–269 Absit...decerpitur] Hieron.ep. 14. ad Heliod. no. 8. (1, 34) aut
 conc. Aquisgr. a. 816. lib. I. c. 97. Cf. Telesf. 3, Pont. 2, Fel. II. pp. 11,
 Dam. 20. **273–276** Oportet...meae] Isid. de offic. II. 1. no. 2. aut conc.
 Aquisgr. a. 816.. lib. I. c. 99. **276–277** o...omnibus] Sap. XII. 1.
277–279 Parcis...amas] Sap.XI.27.

254–269 Absit...decerpitur] **Coll. Ans. ded. II,67; C. XI, q. 3, c. 14.**
273–287 Oportet...benedicentur] **Coll. Ans. ded. X,132.**

	omnibus, quoniam tua ^q sunt, domine, qui animas	263
	amas ^r . Ideoque hos ^s , qui ^t exerrant partibus, corripis et,	
	de quibus peccant, admones et alloqueris, ut relicta	280
	malicia ^u credant in te, domine. Tu autem deus noster	
	suavis et verus es, patiens et ^v misericordia disponens ^w	
	omnia. Etenim, si peccaverimus, tui sumus <VD38, f.	
10	84va> scientes magnitudinem tuam, et si non	
	peccaverimus, scimus, quoniam apud te sumus	285
	computati. Spiritus timentium deum quaeretur ^x ab eo, et	
	in respectu illius benedicentur.	
	Quapropter, fratres carissimi ^y , sermo malus ex ore	
	vestro non procedat ^z , sed, si quis bonus est ad	
	aedificationem ^a opportunitatis, ut det gratiam	290
	audientibus. Et nolite contristare ^b spiritum sanctum dei,	
	in quo signati estis in diem ^c redemp<N442, f.	
	43va>tionis. <BII13, f. 79ra> Omnis amaritudo et ira	
	et indignatio et clamor ^d et blasphemia tollatur ^e a	
	vobis cum omni ^f malicia. Estote ^g autem invicem	295
	benigni, misericordes, donantes invicem, sicut et deus	
20	in Christo donavit vobis ^h . Estote ergo imitatores ⁱ dei	
	sicut filii carissimi et ambulate in ^j dilectione, sicut et	
	Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis	
	oblationem et hostiam ^k deo in ^l odorem ^m suavitatis.	300
	Fornicatio autem <SG670, p. 176a> et omnis	
	immundicia aut avaritia ⁿ nec nominetur in ^o vobis ^p ,	
	sicut decet sanctos, aut turpi<I83, f. 93va>tudo ^q aut	

278 ^q tui *P102; BII13* **279** ^r animas *I83* | ^s *interlinear* vel his
E97 | ^t *interlinear* vel quibus *E97* **281** ^u malicia *fehlt I83; Bcan4*
282 ^v et] et in *V630; VD38; E97; P102; BII13* | ^w *dispones S105*
286 ^x *quaeretur korrig. aus quaeretu N442* **288** ^y *karissimis O93*
289 ^z *procedat korrig. aus procedit V630* **290** ^a *aeficationem I83*
291 ^b *contristari V630; P9629* **292** ^c *die I83; VD38; SG670;*
Bcan4; P102; BII13; S105 **294** ^d *am Rande Clamor est cum*
peccatum agitur sine verecundia VD38 | ^e *tollatur a korrig. aus*
tollatur BII13 **295** ^f *omni korrig. aus omnia SG670* | ^g *Estote*
autem korrig. aus Estote P9629 **297** ^h *nobis I83; SG670; S105;*
vobis korrig. aus nobis Bcan4 | ⁱ *imitores SG670* **298** ^j *in fehlt*
S105 **300** ^k *hostia I83* | ^l *in korrig. aus in i I83* | ^m *odorem korrig.*
aus Iodorem I83 **302** ⁿ *avaritia VD38* | ^o *in]* *in in I83* | ^p *nobis*
O93; vobis korrig. aus bis VD38 **303** ^q *turpitudo korrig. aus*
turpido P9629

279–281 Ideoque...domine] Sap. XV. 1. XII. 1. 2. **286–287** Spiritus...
 benedicentur] Ecclesiastic. XXXIV. 14. **288–297** sermo...vobis] Ephes.
 IV. 29-32. **297–334** Estote...Christi] Ephes. V. 1-21.

264 stultiloquium aut scurrilitas, quae ad rem non pertinet,
 305 sed magis gratiarum actio. Hoc enim scitote
 intellegentes, quod^s omnis fornicator aut immundus
 aut avarus, quod est idolorum^u servitus, non habet
 hereditatem in regno^v <E97, f. 49rb> Christi et dei.

Nemo vos seducat inanibus^w verbis, propter haec
 310 enim venit ira dei in filios^x diffidentiae^y. <Bcan4, f.
 75v> Nolite ergo effici^z participes eorum. Eratis enim
 aliquando^a tenebrae, nunc autem^b lux in domino, ut
 filii lucis <VD38, f. 84vb> ambulate. Fructus enim
 lucis est in omni bonitate et iustitia et veritate
 315 probantes, quid^c sit beneplacitum deo. Et nolite
 communicare operibus infructuosis^d tenebrarum, magis
 autem redarguite. Quae enim in occulto fiunt ab ipsis,
 turpe est et^e dicere. Omnia autem, quae^g arguuntur^h,
 a lumine mani<V630, f. 45rb>festantur, omne enim,
 320 quod manifestatur, lumen est. Propter quodⁱ dicit:
 Surge, qui^j dormis, et exsurge a mortuis, et
 illuminabit^k tibi^l Christus.

Videte itaque, fratres, quomodo caute ambuletis,
 325 <SG670, p. 176b> non quasi insipientes, <BII13, f.
 79rb> sed ut sapientes redimentes^m tempus, quoniam
 dies mali sunt. Propterea nolite fieri imprudentes, sed
 intellegentes, quae sit voluntas dominiⁿ, et nolite
 inebriari vino, in quo est <S105, f. 69v> luxu<I83, f.
 93vb>ria, sed implemini spiritu^o loquentes
 330 vobismetipsis^p in psalmis^q et^r hymnis et^s canticis

10

20

304 ^r pertinent korr. aus pertinet VD38; pertinent BII13 **306** ^s
 quoniam I83; SG670; S105 | ^t quod omnis korr. aus quod Bcan4
307 ^u idolorum P102 **308** ^v regno Christi et dei] christi regno
 et dei korr. aus christo regni et deo V630 **309** ^w am Rande
 inutilibus VD38 **310** ^x silios P9629 | ^y am Rande Incredulitatis
 VD38 **311** ^z effi VD38 **312** ^a aliquando tenebre korr. aus
 aliquando P9629 | ^b autem fehlt SG670 **315** ^c quod I83 **316** ^d
 infructuosis korr. aus infuctosis VD38 **318** ^e etiam N442; E97 | ^f
 et dicere] edicere V630 | ^g que korr. aus que te V630; quie korr.
 aus quite P9629 | ^h aguntur korr. aus arguuntur P9629; aguntur
 I83; SG670; Bcan4; S105 **320** ⁱ qui P9629 **321** ^j qui korr. aus
 quid SG670; quid S105 **322** ^k illuminabat N442 | ^l te E97; BII13
325 ^m am Rande Tempus redimimus quando tempus vite nostre
 in bonis operibus peragimus VD38 **327** ⁿ dei V630; P9629; E97
329 ^o spiritu] spiritu sancto P9629; Bcan4 **330** ^p vobismetipsis
 korr. aus vosmetipsis O93 | ^q psalmis korr. aus salmis P9629 | ^r
 et fehlt V630; P9629; E97 | ^s in VD38

	spiritalibus cantantes et psallentes in cordibus vestris domino gratias agentes semper pro omnibus in nomine domini nostri Iesu Christi deo et patri subiecti invicem in timore Christi.	265
	State ^t itaque, fratres ^u , et tenete traditiones apostolorum et apostolicae sedis, ut dominus noster Iesus Christus et pater noster, qui dilexit ^v nos et dedit consolationem ^w aeternam et spem bonam in gratia ^x , exhortetur corda vestra <VD38, f. 85ra> et confirmet 10 in omni opere et sermone bono. De cetero, fratres, orate pro nobis, ut sermo domini currat et clarificetur sicut et ^y apud vos ^z , <N442, f. 43vb> et ^a ut liberemur ab importunis et malis hominibus. Non enim omnium est fides. Fidelis autem deus est, qui confirmabit vos et custodiet a malo. Quapropter ponite ^b <SG670, p. 177a> indesinenter corda vestra <P9629, f. 20r> in virtute dei, et resistite semper malis et enarrate haec ^c iuxta vocem prophetae in progenies alteras, quoniam hic est deus ^d , deus ^e in 20 aeternum, et ipse <E97, f. 49va> reget nos in saecula.	340
	Unde vos, qui in speculo ^f a domino estis constituti ^g , comprimere et repellere eos summopere ⁱ debetis, qui fratribus insidias praeparant aut in eos seditiones et scandala excitant. Facile est enim verbo ^j hominem ^k fallere ^l , sed non deum.	345
		350
		355
	<i>P9629: De insidiatoribus</i>	

335 ^t State korr. aus Sate VD38 | ^u fratres fehlt Bcan4 **337** ^v
dilexit korr. aus lexit VD38 **338** ^w dilectionem I83; SG670;
Bcan4; S105 | ^x gratiam V630; P9629 **342** ^y et fehlt I83; SG670;
Bcan4; S105 | ^z nos, interlinear vel vos V630; nos P9629 | ^a et
fehlt V630; P9629; I83 **346** ^b ponitur VD38 **348** ^c hoc SG670;
S105 **349** ^d deus fehlt P102; BII13 | ^e deus] deus noster SG670;
E97; P102; BII13; S105; deus noster korr. aus deus Bcan4
352 ^f interlinear a SG670 | ^g specula VD38; E97; P102; BII13 | ^h
positi Bcan4 **353** ⁱ sūōpere S105 **355** ^j verbo korr. aus ver
O93 | ^k homine I83; Bcan4 **356** ^l inflare VD38